MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

ATA DA 52ª REUNIÃO ORDINÁRIA

Aos 04 dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 14h00, na Sala de

nº 951, Ed. Sede, presentes a Procuradora de Justiça Arinda Fernandes, o Procurador de

Justiça  Petrônio  Calmon  Alves  Cardoso  Filho  e  o  Procurador  de  Justiça  José  Valdenor

Queiroz Júnior, sob a coordenação da Procuradora de Justiça Arinda Fernandes reuniu-se

a 3ª Câmara de Coordenação e Revisão da Ordem Jurídica Cível Especializada.

1.  DISTRIBUIÇÃO  DE  PROCESSOS: Diariamente  pelo  sistema  de

distribuição aleatória do SISPROWEB.

2.  JULGAMENTO  DE  PROCESSOS:  RELATORIA:  Dra.  ARINDA

FERNANDES  (total  de  06  processos):  Arquivamentos  homologados:  ASSUNTOS

DIVERSOS:  PA 08190.021644/10-62 – Serviço de Limpeza Urbana do DF – SLU.  PA

08190.015394/05-55 – DER e outros. PA 08190.058934/12-41 – Fazenda Santa Prisca. PA

08190.068136/11-56  –  Colônia  Agrícola  Vicente  Pires.  PA  08190.059168/12-32  –

AGEFIS. PA 08190.009359/09-01 – Dulce Rocha.  Dr. PETRÔNIO CALMON ALVES

CARDOSO FILHO   (total de 10 processos) Arquivamentos homologados: ASSUNTOS

DIVERSOS: PA  08190.004581/06-11  –  Administração  Regional  de  Planaltina  e

Secretaria  Cultural/DF.  PA  08190.019260/14-21  –  Administração  Regional  de

Sobradinho.  PA 08190.045698/16-81 – Administração Regional  de Vicente Pires.  PA

08190.019351/08-37 – Administração Regional do Guará e outros. PA 08190.067609/11-

71 – Setor Habitacional  Quaresmeira  e  IBRAM. PA 08190.119269/10-90 – CAENGE

Ltda.  PA  08190.251119/16-00  –  Eduardo  Lima  Oliveira.  PA  08190.058669/12-92  –

Administração  Regional  do  Guará  .  PA  08190.026848/13-32  –  A  coletividade.  PA

08190.120065/10-47 – Verônica Marques Tavares.  Dr  .  JOSÉ VALDENOR QUEIROZ

1

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

3ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO DA ORDEM JURÍDICA CÍVEL ESPECIALIZADA

JUNIOR   (total  de  09  processos): Arquivamentos  Homologados: A  SSUNTOS

DIVERSOS  : PA  08190.026580/99-81  –  Companhia  de  Águas  e  Esgotos  de

Brasília/CAESB. PA  08190.087529/14-39  –  Frigorífico  Frigoalpha.  PA

08190.016575/07-05  –  Região  Administrativa  do  Paranoá  e  Usina  Hidroelétrica

Paranoá.  PA  08190.104680/02-97  –  Administração  Regional  de  Planaltina.  PA

08190.016630/07-11–  Elda  Maria  Santos  e  outros.  PA  08190.066079/13-13  –

PREMENGE  S/A.  PA  08190.059169/12-03  –  MPDFT.  PA  08190.044162/15-95  –

Administração Regional do Lago Norte e Maria José A. Coelho. PA 08190.229070/15-38

–  Administração  Regional  de  Brasília,  Boate  Amsterdam  Street  21  e  Edvard  Dias

Magalhães.

3. ENCERRAMENTO: Sem nada mais a tratar, a d. Coordenadora deu

por encerrada a reunião às 15h45, da qual para constar foi lavrada a presente ata que,

lida e aprovada, será assinada pelos integrantes do Colegiado.

Brasília,  04 de abril de 2017.

Arinda Fernandes
Procuradora de Justiça

Coordenador

Petrônio Calmon Alves Cardoso Filho
Procurador de Justiça

Membro Titular

José Valdenor Queiroz Junior
Procurador de Justiça

Membro Titular

2

2